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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

 NR 502    15. X. 2023 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 15 PAŹDZIERNIKA 2023 r.  

 1. Dzisiaj Dzień Papieski w związku z tym ofiary zebrane do puszek przeznaczone 
będą na fundusz stypendialny Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” - żywy pomnik        
św. Jana Pawła II. 

 Jest to również Dzień Dziecka Utraconego - specjalne nabożeństwo po Mszy     
Świętej o godz. 17.00. 

2. W poniedziałek Wspomnienie św. Jadwigi  Śląskiej.  
 W tym dniu przypada 45 rocznica wyboru kard. Karola Wojtyły na Stolice Piotrową.  

 3. We wtorek Wspomnienie św. Ignacego Antiocheńskiego.  
 4. W środę  Święto św. Łukasza Ewangelisty. 

 Dzień modlitw za pracowników Służby Zdrowia. 
 5. W czwartek Wspomnienie bł. Jerzego Popiełuszki - 39 rocznica Jego męczeńskiej 
śmierci. Jest to również Narodowy Dzień Pamięci Duchownych Niezłomnych - w tym dniu 
modlimy się za Ojczyznę i o sprawiedliwość społeczną. 

  Jak w każdy czwartek po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec    
w intencji kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków z WSD w Ełku oraz          
o powołania do służby w Kościele. 

  W czwartek o godz. 18.45 spotkanie dzieci I Komunijnych. 
 6. W piątek Wspomnienie św. Jana Kantego. 
 7. W następną niedzielę zebrana taca przeznaczona będzie na Papieskie      
Dzieła Misyjne z racji rozpoczynającego Tygodnia Misyjnego.  

 w IV niedzielę miesiąca, po Koronce do Bożego Miłosierdzia o godz. 15.00 -      
spotkanie członków Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej w sali na plebanii.  

 W następną niedzielę w naszym Sanktuarium o godz. 17.00 Msza Święta             
w związku z 39 rocznicą śmierci bł. Ks. Jerzego Popiełuszki i błogosławieństwo           
relikwiami. O godz. 18.00 Marsz pod hasłem „Zło dobrem zwyciężaj” - przejście          
uczestników uroczystości do obeliska bł. Ks. Jerzego Popiełuszki przy Konkatedrze       
św. Aleksandra w Suwałkach i złożenie kwiatów.  
 8. Zapraszamy na Październikowe Nabożeństwa różańcowe do Matki Bożej.     
Odbywają się one od poniedziałku do soboty o godz. 17.30, a w niedzielę po Mszy Świętej 
o godz. 17.00. Nabożeństwa do św. Józefa i Matki Bożej Nieustającej Pomocy po Mszy 
Świętej o godz. 18.00. 
 9. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie                
od godz. 15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 
 10. Kancelaria parafialna czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 16.30 - 17.30. 
 11. Parafia Ojców Franciszkanów w Suwałkach zaprasza do wzięcia udziału w Warsztatach 
Muzycznych, które odbędą się w dniach 20 - 22 października 2023 r. Warsztaty poprowadzą:   
s. Karen Trafankowska z Londynu i Jakub Tomalak z Kalisza. Szczegóły na plakacie. 
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 Jezus w przypowieściach mówił do arcykapłanów i starszych ludu: «Królestwo 

niebieskie podobne jest do króla, który wyprawił ucztę weselną swemu synowi.      

Posłał więc swoje sługi, żeby zaproszonych zwołali na ucztę, lecz ci nie chcieli 

przyjść. 

Posłał jeszcze raz inne sługi z poleceniem: „Powiedzcie zaproszonym: Oto przygotowałem 

moją ucztę; woły i tuczne zwierzęta ubite i wszystko jest gotowe. Przyjdźcie na 

ucztę!” Lecz oni zlekceważyli to i odeszli: jeden na swoje pole, drugi do swego       

kupiectwa, a inni pochwycili jego sługi i znieważywszy, pozabijali. 

Na to król uniósł się gniewem. Posłał swe wojska i kazał wytracić owych zabójców,      

a miasto ich spalić. 

Wtedy rzekł swoim sługom: „Uczta weselna wprawdzie jest gotowa, lecz zaproszeni 

nie byli jej godni. Idźcie więc na rozstajne drogi i zaproście na ucztę wszystkich,      

których spotkacie”. Słudzy ci wyszli na drogi i sprowadzili wszystkich, których          

napotkali: złych i dobrych. I sala weselna zapełniła się biesiadnikami. 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

Ta przypowieść ma ciąg dalszy. 

Warto o tym pamiętać,  

że nieprzygotowanie na ucztę, 

 przynosi dramatyczne konsekwencje. 

Ks. Proboszcz 

Słowami WIELKIEGO PRYMASA TYSIĄCLECIA… wołamy: 
Ku pomocy… i … ku przestrodze…  
* Opatrzność Boża dała Polsce dodatkową pomoc, wiążącą Naród w trudnych 
 chwilach z Jasną Górą. To ostatnia deska ratunku dla Narodu... 
* Gdy jest ciężko, i gdy już znikąd, zda się, nie widać ratunku, w takich chwilach 
 bezmyślnością byłoby nie szukać pomocy u Tej, która jest tą siłą jednoczącą     
 rozbitków, którą uznają nawet nieprzyjaciele Boga i Narodu... 
                                                                  /Bł. Ks. Kard. Stefan Wyszyński/ 
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ZAPAMIĘTAJ…!… NIE ZAPOMNIJ…! 
 RODZINA ULMÓW… Droga do świętości…  
Możemy powiedzieć, że beatyfikacja Rodziny Ulmów niesie ze sobą pewien precedens, 
bowiem błogosławionymi zostają ogłoszeni małżonkowie i ich dzieci, cała rodzina 
jednocześnie, a wśród niej dziecko, które nie przyszło jeszcze na świat… Mamy    
piękną biblijną linię, w którą wpisują dzieci Józefa i Wiktorii Ulmów, w tym również to 
dziecko nienarodzone - prawdziwy człowiek! Jesteśmy w pełni przekonani, że rodzice 
przyjęli to dziecko z miłością, czekali na jego narodziny, na pewno przyjęłoby ono        
z ich woli - sakrament chrztu świętego i otrzymałoby w ten sposób dar wiary, w takim 
duchu na pewno byłoby także wychowywane… Poprzez tę wyjątkową beatyfikację 
całej rodziny Ulmów, Kościół chce podkreślić na nowo z mocą piękno i znaczenie 
małżeństwa i rodziny, piękno wierności Panu Bogu w codziennym życiu…         
Ta codzienność była więc ich drogą do świętości…                                                                                                  

 Św. Jan XXIII i św. Jan Paweł II - to uśmiechnięci Papieże… pełni poczucia 
humoru i dystansu, zarówno do siebie, jak i do rozmaitych spraw towarzyszących ich 
posłudze. Warto przeczytać książkę Marty Wielek - „Radość i uśmiech” - aby zapoznać 
się z tymi świętymi papieżami naszych czasów, aby poznać postawę wielkich papieży, 
ale też pełnych radości, mimo wielu trudnych spraw, z którymi musieli się zmagać na 
co dzień, a które stały się ich drogą do prawdziwego życia, do świętości... 

 16 października 1978 roku… Habemus papam…                                                                                                                         
św. Jan Paweł II - Wielki Papież, Największy z Rodu Słowian…  
„Bałem się przyjąć ten wybór, ale zrobiłem to w duchu posłuszeństwa naszemu Panu 
i w całkowitym zaufaniu do jego Najświętszej Matki… Staję przed wami, by wyznać 
naszą wspólną wiarę i naszą ufność w Matkę Chrystusa i Matkę Kościoła… Pomóżcie 
Papieżowi i wszystkim, którzy chcą służyć Chrystusowi i przy pomocy władzy       
Chrystusowej służyć człowiekowi i całej ludzkości...” 
/słowa wypowiedziane w dniu Inauguracji pontyfikatu w Rzymie, 22.10.1978 r./ 
                                                                                                                      /opr. K.B./ MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    

Który wskrzeszasz                                                                                                                                          
rozświetlasz mroki,                                                                                                                                            
nadzieję dajesz                                                                                                                                                   
ciągle nową                                                                                                                                                                   
- Bądź uwielbiony                                                                                                                                                     
Jezu Słowo!  
         * 
Przeprowadź                                                                                                                                             
przez ciemną dolinę                                                                                                                                                   
gdy w gardle                                                                                                                                                              
więźnie                                                                                                                                                                        
kropla goryczy.                                                                                                                                                                         
Lecz nim wyruszymy                                                                                                                                                 
- włóż w moje dłonie                                                                                                                                              
monetę wiary                                                                                                                                                                                
- dyskretne ziarnko                                                                                                                                        
gorczycy                                      /„Rozświetlający mroki” - Aleksandra Stężała/ 

Ojczyzna to wspólnota rodzimej kultury, jej dzieje, historia radosna czy bolesna, to 
wielkie bogactwo języka, bogactwo dzieł sztuki i kultury muzycznej, to jej religia           
i obyczaje. Naród polski, od ponad tysiąca lat zjednoczony z Chrystusem i Jego     
nauką, zawsze był wierny Bogu, Kościołowi i Ojczyźnie. Hasło: „Bóg - Honor -       
Ojczyzna” było nierozdzielnym elementem dziejów naszego narodu… Tylko naród, 
który ma zdrowego ducha i czułe sumienie, może tworzyć  śmiałą przyszłość.         
Pamiętajmy, że mocny jest lud, gdy w swoim życiu i w swojej Ojczyźnie buduje na 
prawdzie, miłości, w modlitewnym zjednoczeniu ze źródłem tych wartości, Ojcem 
ludów i narodów - Bogiem Przedwiecznym…. 
Dziś szczególnie gorąco wołajmy za św. Janem Pawłem II: 

Przyjmij naszą modlitwę, nabrzmiałą cierpieniem…                                                                                                   

Ty, która jesteś Królową Polski, i wy, święci patronowie mej Ojczyzny.                                                                  

Z dawna Polski, Tyś Królową! Weź w opiekę naród cały,                                                                                          

niech rozwija się na Twoją chwałę.                                                                                                                        

Tobie Matko Jasnogórska, zawierzamy w sposób szczególny                                                                                          

dziś i jutro ojczystej kultury.                                                                                                                            

Niech przedłuża się w niej i rozwija coraz pełniej życie narodu.                                                                                                                 

Matko, może jeszcze nigdy tak jak teraz nie trzeba było,                                                                                                   

abyś wzięła w swe macierzyńskie dłonie serca i myśli Polaków.                                                                                          

Abyś wzięła w swe ręce losy mojego narodu…  Amen.  

Z NAUCZANIA Bł. Ks. JERZEGO POPIEŁUSZKI…,  
abyśmy nie zaprzepaścili i nie zmarnowali ofiary męczeństwa polskiego Kapłana, 
Kapelana Solidarności, okrutnie zamęczonego i zamordowanego 19 października 
1984 r. przez komunistycznych oprawców grupy „D” Departamentu IV MSW…   

POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…                                                                                                                                       
w intencji rodziców, którzy utracili swoje dzieci przed narodzeniem…                                                           
TAJEMNICE BOLESNE RÓŻAŃCA ŚWIĘTEGO                                                                                                        
Bądź pozdrowiona Maryjo…  
                                                         … i …  
1. Pomóż wraz Jezusem w Ogrójcu przyjąć każdą Wolę Boga Ojca…  
2. Pomóż ofiarować za grzechy aborcji Biczowanie spowodowanie utratą dziecka…  
3. Pomóż, aby Jezusowe Cierniem koronowanie, uwolniło ludzkie umysły od zawiści...  
4. Pomóż, aby Droga Krzyżowa zbolałych rodziców po utracie dziecka, była zbawienna... 
5. Pomóż, aby Śmierć Jezusa na Krzyżu była możliwością nadziei na nowe Życie…  
Zdrowaś Maryjo, łaski pełna…  Módl się za nami teraz…  Módl się razem z nami… 
Amen.                                                                                                                /K.B./ 

Z  SERCA DO SERCA…  
„Boże, coś Polskę przez tak liczne wieki, otaczał blaskiem potęgi i chwały...                                                          
Przed Twe ołtarze, zanosim błaganie, Ojczyznę wolną, pobłogosław, Panie...” 
                                                                                                               /K.B./ 


